
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 547
14 Νοεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 285,0 στρεμ. ως 
αναδασωτέας στη δασική θέση «Άνω Τρίλοφος» 
του Δημοτικού Διαμερίσματος Γέροντα του Δή−
μου Χρυσούπολης. ........................................................................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού 276,00 στρεμμάτων περιοχής Οικι−
σμού Γιαννούλης στη δασική θέση «Λαγότοπος», 
του Δήμου Σουφλίου Ν. Έβρου. ......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.053 
τ.μ. στη θέση «Σήμαντρα» Περιοχής Δ. Δ. Σελέρου 
του Δήμου Σελέρου Ν. Ξάνθης. ......................................... 3

Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης στα τεμάχια 
478νγ, 478νδ και 478νε της Συμπληρωματικής Δι−
ανομής «Πολυδένδρι 1970» του Δήμου Βερτίσκου 
Νομού Θεσσαλονίκης. ................................................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 6411 (1)
  Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 285,0 στρεμ. ως ανα−

δασωτέας στη δασική θέση «Άνω Τρίλοφος» του Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Γέροντα του Δήμου Χρυσού−
πολης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
β) Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 του ν. 998/ 

1979.
γ) Του ν. 2240/1994 «Περί συμπληρώσεως των δια−

τάξεων για την Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

δ) Των ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1997 ) και ν. 2503/1997 
( ΦΕΚ 107Α/30.5.1997).

2. Την υπ’ αριθμ. 3200/2001 απόφαση του Γεν. Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας «Περί άσκησης αρμοδιοτήτων του 
Γεν. Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας Θράκης επί θεμάτων δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους των Υπη−
ρεσιακών μονάδων της Περιφέρειας» (ΦΕΚ 865/6.7.2001 
τ.Β΄), καθώς και την υπ’ αριθμ. 208/21.1.2002 όμοια από−
φαση.

3. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας α) 160417/1180/ 
8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

4. Την υπ’ αριθμ. 12246/953/8.10.2008 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καβάλας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία 
των δασικών εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική η τεχνη−
τή αναδάσωση, την δημόσια δασική έκταση εμβαδού 
285,0 στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική θέση «Άνω 
Τρίλοφος» του Δημοτικού Διαμερίσματος Γέροντα του 
Δήμου Χρυσούπολης που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 
ώστε να αποκλειστεί η χρήση της για κάθε άλλο σκοπό 
και προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Δημόσια δασική έκταση
Νότια: Δημόσια δασική έκταση
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Καβάλα, 20 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ

5189



5190 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     
 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5191

Αριθμ. 6464
Κήρυξη ως αναδασωτέας, δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού 276,00 στρεμμάτων περιοχής Οικισμού Γι−
αννούλης στη δασική θέση «Λαγότοπος», του Δήμου 
Σουφλίου Ν. Έβρου.

  Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΑΣΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της χώ−

ρας.
2. Τις διατάξεις των αρθρ. 38 παρ.2 και 41 παρ. 1 του 

ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

3. Τις διατάξεις του αρθρ.61 παρ.1 του ν.δ. 86/1969 
«περί Δασικού Κώδικος.

4. Τις διατάξεις του αρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 4 παρ.7 και 6 παρ.7 του 
ν. 2240/1994 «περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ 865/Β΄/6.7.2001), 
208/21.1.2002, 1631/23.6.2003 αποφάσεις του Γ.Γ.Π. Αν. 
Μακ. Θράκης «Άσκηση αρμοδιοτήτων Γ.Γ.Π. Αν. Μακ. 
Θράκης επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του δι−
καιώματος υπογραφής σε Προϊσταμένους Υπηρεσιακών 
Μονάδων της Περιφέρειας».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/ 

13.2.1976, δ) 215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 
78001/4408/16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/
Νοεμ. 93, θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992

9. Την υπ’ αριθμ. 11890/930/6.10.2008 αναφορά εισήγη−
ση του Δασαρχείου Σουφλίου «περί κηρύξεως αναδα−
σωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης».

10. Την υπ’ αριθμ. 3323/10.10.2008 σύμφωνη γνώμη της 
Δ/νσης Δασών Έβρου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέες, δημόσιες δασικές εκτά−
σεις, με σκοπό τη φυσική και τεχνητή αναδάσωση και 
την διαμέσου αυτής αποκατάσταση της καταστραφεί−
σης από πυρκαγιά δασικής βλάστησης (δάσος δρυός, 
τραχείας πεύκης), που βρίσκονται στην περιοχή του 
Οικισμού Γιαννούλης στη δασική θέση «Λαγότοπος» του 
Δήμου Σουφλίου Ν. Έβρου και προσδιορίζονται από τα 
στοιχεία: Έκταση Α (1, 2 3,, 27, 28, 29, Ι..) εμβαδού 260,00 
στρεμμ., Έκταση Β (1, 2,  9, 10, 1,) εμβαδού 16,00 στρεμμ. 
όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:10000 και συνορεύει με:

Έκταση Α  Έκταση Β
Ανατολικά: Δάσος  Ανατολικά Δάσος
Δυτικά: Δάσος  Δυτικά Δάσος
Βόρεια: Δάσος  Βόρεια Δάσος
Νότια: Δάσος Νότια Δάσος
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 20 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



5192 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5193

    Αριθμ. 6381 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4.053 τ.μ. 

στη θέση «Σήμαντρα» Περιοχής Δ. Δ. Σελέρου του 
Δήμου Σελέρου Ν. Ξάνθης.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 
41 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980

5. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.2004.

6. Το ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση και στε−
λέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού.

8. Την 3200/20.6.2001 απόφαση του Γενικού Γραμμα−
τέα της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων».

9. Την αναφορά του Δασαρχείου Ξάνθης υπ’ αριθμ. 
3804/26.9.2008, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

10. Την υπ’ αριθμ. 2399/13.10.2008 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ξάνθης με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 4.053 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Σήμαντρα» Δ. 
Δ. Σελέρου Δήμου Σελέρου Ν. Ξάνθης, όπως προσδιο−
ρίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1. και απεικονίζεται 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα της παρούσας 
απόφασης κλίμακος 1: 2.000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της και έχει όρια: 

Ανατολικά: Δρόμος−Δημόσια δασική έκταση 
Δυτικά: Ρέμα 
Βόρεια: Δημόσια Δασική έκταση
 Νότια: Δημόσια Δασική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−

σωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, 
ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η απο−
κατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστραφείσας 
στις 13.7.2008 από πυρκαγιά, δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενη από άτομα αγριοαχλαδιάς και παλιουριού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κομοτηνή, 20 Οκτωβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΜΠΙΚΟΣ



5194 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5195

      Αριθμ. 29/5631/ΠΣΚ/963 (4)
Καθορισμός Επιτρεπόμενης Χρήσης στα τεμάχια 478νγ, 

478νδ και 478νε της Συμπληρωματικής Διανομής «Πο−
λυδένδρι 1970» του Δήμου Βερτίσκου Νομού Θεσ−
σαλονίκης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κλπ» (ΦΕΚ 4Α’).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (ΦΕΚ 21 Α’) όπως ισχύουν, όπως 
και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.95 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392B΄/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 4819/2005 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ανανέωση 
− Τροποποίηση ως προς τη δυναμικότητα 1000 ι.κ. για 
το έτος 2020, τον τρόπο διάθεσης επεξεργασίας λυμά−
των ....  που αφορά στην «Εγκατάσταση Επεξεργασίας 
Λυμάτων με τη μέθοδο των τεχνητών υγροτόπων του 
Οικισμού Πολυδενδρίου, Δήμου Βερτίσκου, Ν. Θεσσα−
λονίκης»».

4. Το Τ.Π.Σ.Κ./900/9.10.2008 σχετικό με το θέμα Ειση−
γητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών Σχεδί−

ων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο οποίο 
εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η νομική 
και χωροταξική του διάσταση, αναφέρονται οι γνωμο−
δοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτήθηκαν σχετικά και 
διατυπώνεται η πρόταση της υπηρεσίας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ/τος 63/2005 
«Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄) και τη διαπί−
στωση ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού ή του Δήμου Βερτίσκου, απο−
φασίζουμε: 

1. Καθορίζουμε επιτρεπόμενη χρήση για «εγκατάσταση 
Μονάδων Επεξεργασίας Λυμάτων» στα τεμάχια 478νγ, 
478νδ και 478νε της Συμπληρωματικής Διανομής «Πο−
λυδένδρι 1970» στην περιοχή του Δήμου Βερτίσκου 
Νομού Θεσσαλονίκης, όπως αυτά απεικονίζονται στο 
διάγραμμα − απόσπασμα διανομής κλίμακας 1:5.000 που 
θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο της Δ/νσης Πολεοδο−
μίας και συνοδεύει την παρούσα.

2. Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνο−
δεύει με ευθύνη του Τ.Π.Σ.Κ. της Διεύθυνσης Πολεοδο−
μίας Θεσσαλονίκης να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως και η ισχύς της να αρχίσει από τη 
δημοσίευσή της.

  Θεσσαλονίκη, 21 Οκτωβρίου 2008

Ο Νομάρχης
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΨΩΜΙΑΔΗΣ    



5196 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005471411080008*


		2008-11-21T09:49:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




